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Fördelning av bidrag ur föreningsmiljonen 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

1. Nämnden beviljar helt eller delvis bidrag till följande 

föreningar. 

Veteranringen i Vantör beviljas bidrag med 10 000 kronor. 

Del av ansökan avslås med 10 000 kronor.  

 

Fria Teatern beviljas bidrag med 100 000 kronor. Del av 

ansökan avslås med 100 000 kronor.  

 

Nätverk för Afrikaner i Vantör beviljas bidrag med 50 000 

kronor. Del av ansökan avslås med 60 000 kronor. 

 

PRO Högdalen Bandhagen och PRO Rågsved Hagsätra 

beviljas bidrag med 25 000 kronor. Del av ansökan avslås 

med 115 000 kronor.  

 

Nya Rågsveds Folkets Hus beviljas bidrag 62 500 kronor. 

Del av ansökan avslås med 177 500 kronor.  

 

Musketörerna i Rågsved beviljas bidrag med 62 500 kronor. 

Del av ansökan avslås med 537 500 kronor. 

 

ABF Stockholm beviljas hela det sökta bidraget om 690 000 

kronor. 

 

2. Nämnden avslår helt bidrag till följande föreningar. 

Rågsveds IF avslås det sökta bidraget om 150 000 kronor.  

 

Unga Örnar Kulturtorget avslås det sökta bidraget om 

122 920 kronor.  
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Föreningen Svea Sträng/Ung utan pung avslås det sökta 

bidraget om 250 000 kronor.  

 

Årsta för Alla/Årsta Folkets Hus avslås det sökta bidraget 

om 245 000 kronor.  

 

 

3. Nämnden avslår helt, med hänvisning till gällande 

riktlinjer, ansökningar från följande föreningar. 

Stockholms Afrikanska Förening föreslås få sin ansökan 

avslagen då föreningen inte lämnat in ansökan tid.  

 

 

 

 

 

Lena Lundström Stoltz   Karin Åberg 

Stadsdelsdirektör     Avd.chef Förskola och fritid 

 

 

Sammanfattning 

 

I tillhörande riktlinjer för stadens särskilda demokratimedel som 

fördelades till stadsdelarna 2015 står att ”den lokala demokratin ska 

stärkas och invånarnas demokratiska deltagande ska öka. 

Stadsdelsnämnderna ska stimulera processer som över tid är stabila 

och som bidrar till det långsiktiga målet om ett demokratiskt 

hållbart Stockholm.” (Kompletterande anvisning för VP 2015- 

Medel för demokrati-och utvecklingsarbete, 2014-12-17) Utifrån 

denna demokratisatsning fattade stadsdelsnämnden beslut om ett 

extra föreningsbidrag, kallat föreningsmiljonen, i maj 2015 och 

förvaltningen fick därefter i uppdrag att administrera arbetet kring 

det extra bidraget. Användningen av dessa medel skulle föreslås av 

föreningarna. Utifrån föreningarnas förslag på användningsområde 

och utifrån inkomna bidragsansökningar har förvaltningen tagit 

fram ett förslag till beslut.  

 

I ärendet redogörs för inkomna ansökningar avseende 

föreningsmiljonen samt förvaltningens förslag till beslut. Totalt 

föreslås att bidrag beviljas med 1 000 000 kronor. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen Förskola och fritid. 
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Bakgrund 

Föreningsverksamhet har en lång tradition i Sverige och fyller ett 

viktigt syfte genom att det bidrar till att hundratusentals människor 

har en meningsfull fritidssysselsättning, skapar sammanhållning och 

stärker goda relationer människor emellan. Genom 

föreningsengagemang ges tillfälle till att prova på nya aktiviteter 

och möjlighet till att vidareutvecklas inom olika intresseområden. 

Förvaltningen har en viktig uppgift att stimulera detta föreningsliv 

då det kommer många människor till del och bidrar till positiva 

upplevelser och inte sällan utgör ett alternativ till aktiviteter av 

destruktivt slag.  

 

Det kan emellertid konstateras att medlemsantalet i föreningslivet 

sjunker och har gjort det de senaste två decennierna. Andelen unga 

16–25 år som deltog i ett föreningsmöte sjönk från 51 procent år 

1994/95 till 38 procent år 2010/11, enligt Myndigheten för 

ungdoms- och civilsamhällesfrågor. 

 

Förvaltningen fick i maj 2015 ett uppdrag från stadsdelsnämnden att 

informera föreningarna i stadsdelsområdet om att ett extra bidrag 

skulle utdelas. Bidraget gick under benämningen föreningsmiljonen 

och ingick alltså inte i det ordinarie föreningsbidraget. Syftet med 

föreningsmiljonen var att skapa struktur för ett aktivt föreningsliv i 

områden där detta idag saknas. Medlen kunde användas till 

aktiviteter som föreningar annars inte hade kunnat satsa på inom sin 

ordinarie verksamhet. Föreningarna skulle själva ta fram ett förslag 

på hur bidraget skulle användas och fördelas och för att göra detta 

skulle föreningarna utse en referensgrupp för fortsatt diskussion och 

beslut. Förvaltningen gick i juni 2015 ut med en inbjudan per e-post 

till flera föreningar i stadsdelsområdet. För att komplettera inbjudan 

och säkerställa att så många föreningar som möjligt nåddes av 

informationen annonserades detta även i lokaltidningen, 

förvaltningens egna utskick samt lades ut på Stockholm stads 

webbplats. 

 

Till informationsmötet som hölls i augusti kom 24 personer vilka 

representerade 16 föreningar. Under mötet utsågs en referensgrupp. 

 

Diskussionerna i referensgruppen har ägt rum under ett flertal 

träffar under hösten då förvaltningen närvarat och protokollfört 

mötena. Diskussionen har även fortsatt via e-post mellan mötena. 

Under hösten har referensgruppen löpande framhållit att deras 

uppdrag inte varit helt enkelt eftersom de ansett det svårt att själva 

besluta om hur pengarna ska delas upp på ett rättvist sätt mellan 

dem. Flera föreningar har ansett att den bästa vägen framåt skulle 
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vara att stadsdelsnämnden beslutade om bidraget i likhet med 

hanteringen av det ordinarie årliga föreningsbidraget. Något 

enhälligt beslut om fördelning av föreningsmiljonen har inte gått att 

nå.  

 

Istället har föreningarna enats om tema och syfte för användningen 

av de extra medlen. Referensgruppen har lyft fram att medlen bör 

stimulera såväl kortsiktigt demokratifrämjande insatser som ett 

långsiktigt demokratifrämjande arbete. Nytt engagemang och nya 

idéer inom föreningarna ska stimuleras, föreningarna ska få 

möjlighet att utveckla projekt som de inte haft möjlighet till inom 

ramen för sin ordinarie verksamhet och ett ökat arbete kring 

jämställdhet, integration samt stärkt delaktighet ska möjliggöras. 

Referensgruppen lyfte fram några möjliga projekt: en kartläggning 

av det civila samhället i stadsdelsområdet, en demokrativecka 

anordnad lokalt på flera platser i stadsdelen samt 

teaterföreställningar med demokratitema för skolklasser och 

allmänhet.    

 

Utifrån referensgruppens samlade förslag tog förvaltningen fram en 

utlysning av det extra föreningsbidraget. Utlysningen riktade sig till 

samtliga föreningar inom stadsdelen och skickades ut per e-post och 

annonserades i lokalpress samt på stadens webbplats. Föreningar 

som var intresserade av att söka medel ur föreningsmiljonen 

uppmanades inkomma med en projektplan och tillhörande budget.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag  

 

Avdelningen Förskola och fritid har handlagt inkomna ansökningar 

om bidrag ur föreningsmiljonen.  

 

I bilaga 1 redovisas ansökningarna sammanfattningsvis samt 

förvaltningens bedömning och förslag till beslut. Förvaltningen 

föreslår att nämnden beslutar om föreningsbidrag ur 

föreningsmiljonen motsvarande 1 000 000 kr. 

 

I bilaga 2 finns en sammanställning i tabellformat över de 

föreningar som inkommit med en ansökan och vilka belopp de 

ansökt om samt förvaltningens förslag till beslut. 

 

 

Bilagor  
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1. Redovisning av inkomna ansökningar om bidrag ur 

föreningsmiljonen 2015 inkl. förvaltningens bedömning och 

förslag till beslut.  

2. Sammanställning i tabellformat av inkomna ansökningar och 

förslag på beslut. 

 

Ansökningarna är diarieförda och förvaras hos 

stadsdelsförvaltningen. Samtliga ansökningar finns i pärm vid 

nämndsammanträdet. 

 

 


